

Protokół nr XXIX/2021
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk
odbytej w trybie online
w dniu 25.03.2021 r.

Ad. 1. Obrady XXIX sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.15. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę Starzyńską oraz Radcę Prawną Panią Sylwię Dąbrowską. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Przewodniczący poinformował Radnych o rozszerzeniu porządku obrad o trzy projekty uchwał, które są wynikiem obrad komisji w ostatnim czasie.

Radni otrzymali projekty na tablety.

Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek odczytał poprawiony porządek obrad. W związku z chwilową nieobecnością Wójta Gminy sprawozdanie z działalności międzysesyjnej będzie miało miejsce w punkcie 6 porządku obrad. W punkcie 7 natomiast będą sprawy różne.

Przewodniczący spytał Radnych o uwagi dotyczące proponowanego porządku obrad. Brak uwag.

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.
5. Podjęcia uchwał w sprawie:
 - A. przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Jedlińsk na lata 2021 - 2024 – **projekt nr 1,**
 - B. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk na lata 2021-2025 – **projekt nr 2,**
 - C. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt – **projekt nr 3,**
 - D. wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości – Kępiny i Czarna Rola - **projekt nr 4,**
 - E. zmiany uchwały nr V/6/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie powołania delegatów do Związku Gmin „Radomka” – **projekt nr 5.**
 - F. wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlińsku – **projekt nr 6,**
 - G. rozpatrzenia petycji w przedmiocie szczepionki Pfizer BioNTech – **projekt nr 7,**
 - H. wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **projekt nr 8,**
6. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Jedlińsk.

Przewodniczący zapytał Radnych o uwagi do proponowanego porządku obrad. Brak uwag.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **13 głosami za** przyjęto porządek obrad.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejaska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Tomasz Plewiński (ZA)

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji.

Przewodniczący zapytał Radnych o uwagi do protokołu.

Radny Dabiński zwrócił uwagę na zapis o ugodzie sądowej w sprawie pierwokupu działki po „Turyście”. Uwaga naniesiona do protokołu.

Radna Ewa Ofiara zwróciła uwagę na brak wyjaśnienia dlaczego tak długo mówiła o różnicach pomiędzy LGD razem dla Radomki a Związkiem Gmin Radomka. Uwaga poprawiona.

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z XXVIII Sesji

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **10 głosami za i 3 wstrzymującymi** przyjęto protokół.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Robert Rędzia (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Marcin Drewnowski (ZA) Ewa Ofiara (WSTRZYMAŁ SIĘ) Barbara Kołodziejaska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA).

Ad.4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.

Radna Ewa Ofiara zwróciła uwagę na błąd pisarski dotyczący nr protokołu w systemie. Nr protokołu został poprawiony.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Barbara Kołodziejaska poinformowała, że Komisja odbyła się 23.03.2021 r. Do komisji wpłynęła petycja od Pani ANNY OD Przewodniczącej Stowarzyszenia „Polska wolna od GMO”. Uważa ona szczepionki za szkodliwy eksperyment medyczny. Po rozpatrzeniu wyżej wymienionej petycji Komisja uznała ją za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Promocji Pan Tomasz Plewiński poinformował, że posiedzenie odbyło się 23 marca 2021 roku. Celem zwołanej komisji było zaopiniowanie projektu uchwały nr 1 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Jedlińsk na lata 2021 – 2024. Po analizie Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Robert Rędzia poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 23 marca 2021 r. W komisji uczestniczyło 6 osób. Tematem Komisji były 3 projekty uchwał. Projekt nr 3 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, projekt nr 4 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości – Kępiny i Czarna Rola oraz projekt nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Wszystkie zostały pozytywnie zaopiniowane.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Trzmiel - Wieteska poinformowała, że Komisja obradowała 23.03.2021 r. Podczas obrad Komisji poruszone zostały kwestie uchwał przedstawione na dzisiejszej sesji. W obradach uczestniczyło 6 członków komisji oraz Sekretarz Pan Andrzej Pawluczyk. Na Komisji zostały zaopiniowane dwa projekty uchwał. Projekt nr 2 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk na lata 2021-2025 oraz projekt nr 6 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlińsku. Oba projekty zostały pozytywnie zaopiniowane. Radni zostali zapoznani również ze sprawozdaniem GOPS-u za 2020 rok.

Ad. 5. Podjęcia uchwał:

Ad 5A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 1 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Jedlińsk na lata 2021 – 2024.

Przewodniczący oddał głos Radnemu Waldemarowi Dabińskiemu, który ponowił prośbę o dodatkowe umieszczenie środków w budżecie na odnowienie niektórych zabytków. Radna Ewa Ofiara również jest za tym aby wygospodarować dodatkowe środki na zabytki.

Wspomniała o krzyżu w Bierwcach, który wymaga renowacji.

Pan Dabiński podziękował Proboszczowi parafii Lisów oraz Radzie Parafialnej za zaangażowanie w pracę i remont kościoła.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **13 głosami za Uchwałą nr XXIX/98/2021 została przyjęta.**

Głosowanie przedstawiało się następująco: Ewa Ofiara (ZA) Maciej Makulski (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA)

Ad.5B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 2 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk na lata 2021-2025

Radni nie wnieśli żadnych uwag do powyższego projektu Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami za Uchwałą nr XXIX/99/2021 została przyjęta.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Robert Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Waldemar Dabiński (ZA)

Ad. 5C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 3 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk poprosił Radnych o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 głosami Uchwała nr XXIX/100/2021 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt została przyjęta. **Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Ewa Ofiara (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Maciej Makulski (ZA)

Ad. 5D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 4 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości – Kępiny i Czarna Rola.

Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek spytał Radną Magdalenę Trzmiel – Wieteska o opinie mieszkańców w tym temacie. Radna powiedziała, że mieszkańcy mają obawy dotyczące zwiększenia podatków czy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uważa jednak, że uchwała wprowadza porządek.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **12 głosami za i 1 wstrzymującym się Uchwała nr XXIX/101/2021** w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości – Kępiny i Czarna Rola została przyjęta.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Maciej Makulski (WSTRZYMAŁ SIĘ) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (ZA).

Ad. 5E. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 5 w sprawie zmiany uchwały nr V/6/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie powołania delegatów do Związku Gmin „Radomka”.

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów.

Radny Robert Rędzia zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Drewnowskiego. Wyraził on zgodę na udział w kandydowaniu.

Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, że został zgłoszony jeden kandydat Pan Marcin Drewnowski zostanie wpisany jako delegat Związku Gmin Radomka.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr 5 w sprawie zmiany uchwały nr V/6/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie powołania delegatów do Związku Gmin „Radomka”.

Głos zabrał Pan Marcin Drewnowski, który poinformował, że w poprzedniej kadencji był delegatem Związku Gmin Radomka. Niejednokrotnie był wybierany do jury w konkursach. Był aktywny i tym razem również prosi o głosowanie według własnego sumienia. Radna Ewa Ofiara zaprosiła Radnego Drewnowskiego do zapisania się do LGD Razem dla Radomki.

Toczyła się dyskusja na temat pracy delegata w Związku Gmin Radomka.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **8 głosów za 5 przeciw Uchwała nr XXIX/102/2021 została przyjęta. Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Maciej Makulski (PRZECIW) Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW) Waldemar Dabiński (PRZECIW) Robert Rędzia (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Zbigniew Dobosz (PRZECIW) Barbara Kołodziejska (ZA) Ewa Ofiara (PRZECIW) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA)

Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Marcinowi Drewnowskiemu objęcia funkcji delegata Związku Gmin Radomka.

Ad. 5F. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 6 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlińsku.

Radny Waldemar Dabiński zwrócił uwagę na brak wnioskodawcy. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wnioskodawcą jest Wójt Gminy, ponadto projekt został zaopiniowany przez Radę Społeczną i przez Komisję Polityki Społecznej. Sekretarz Gminy Pan Andrzej Pawluczyk wyjaśnił przyczynę nieporozumienia.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **13 głosów za Uchwała nr XXIX/103/2021 została przyjęta.** Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Ewa Ofiara (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA)

Ad. 5G. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 7 w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie szczepionki Pfizer BioNTech.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. **10 głosów za, 2 przeciw i 1 wstrzymujące Uchwała nr XXIX/104/2021 została przyjęta.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Lidia Żurowska (ZA) Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Zbigniew Dobosz (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Maciej Makulski (PRZECIW) Barbara Kołodziejska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW)

Ad. 5H. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Jako pierwszy głos w sprawie zabrał Radny Waldemar Dabiński. Pytał o korzyści dla gminy płynące z dzierżawy.

Radna Magdalena Trzmiel – Wieteska poprosiła o wyłączenie jej osoby z głosowania. Jak twierdzi jeśli nie może wypowiedzieć się na temat sprzedaży gruntów czy nieruchomości nie będzie wypowiedziała się w sprawie dzierżawy.

Radna Ewa Ofiara poprosiła o rozwinięcie tematu dzierżawy.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że wniosek dotyczy nieruchomości niezabudowanej w Bierwcach w o powierzchni 1,27 ha. na okres 6 lat. Roczny koszt dzierżawy wynosi 1500,00 zł.

Pan Sekretarz odniósł się również do wypowiedzi Radnej Magdaleny Trzmiel – Wieteska. Poinformował, że przy wydzierżawieniu na okres powyżej 3 lat musi być zgoda Rady. Przy sprzedaży Wójt nie musi mieć zgody Rady.

Radny Dabiński zwrócił się do Rady Prawnej Pani Sylwii Dąbrowskiej w sprawie kompletności projektu. Pani Radca odpowiedziała, jej zdaniem projekt jest pełny a to Wójt kształtuje postanowienia umowy, w tym wynagrodzenie. Radna Ofiara spytała czy pod dzierżawiony teren wchodzi w skład boisko szkolne? poinformowała również o obawach co do celowości dzierżawy. Jednak Pan Sekretarz powiedział, że jest to teren rolniczy, na którym nie można zrobić inwestycji bez zgody wydzierżawiających.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. **10 głosów za, 2 wstrzymujące Uchwała nr XXIX/105/2021** w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy **została przyjęta.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Marcin Drewnowski (ZA) Maciej Makulski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA)

Ad 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

1. Budowa trasy kolejowej PKP PLK - zostało skierowane pismo w sprawie wiaduktu w Lisowie, odwodnienie
2. Sygnalizacja świetlna we Wsoli – ma zostać przywrócona po otrzymaniu zamówionej części.
3. Do Urzędu Marszałkowskiego zostały wysłane wnioski Funduszu Sołectkiego:
 - **Infrastruktura sportowa:** Piastów, Piaseczno, Mokrosęk, Wierzchowiny, Ludwików i Wsola
 - **Wnioski Straży Pożarnych:** OSP Wsola, OSP Jedlińsk, OSP Nowe Zawady.
4. Do Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska
 - **modernizacja i zakup sprzętu, ochrony osobistej strażaków:** Ludwików, Bierwce.
5. Sprzedaż samochodu OSP w Bierwcach osobie prywatnej za 15000,00 zł brutto.
6. Podziękowania dla druhów strażaków za przywóz osób na szczepienia, roznoszenie ulotek.

Ad. 7. Sprawy różne

W sprawach różnych zostały poruszone takie tematy jak:

1. **Gminna Spółka Wodna** – Radny Robert Rędzia zapoznał Radnych z działalności Spółki. 17 marca 2021 odbyło się zebranie delegatów Gminnej Spółki Wodnej. Prowadzi ona swoją działalność na terenie 11 sołectw.

Zadania jakie wykonała Gminna Spółka Wodna to:

- czyszczenie rowów – 2040 m.
- awarie na sieci drenażowej – 4

Wartość wykonanych prac – 51340,00 zł

Składki członkowskie od właścicieli gruntów zmeliorowanych wynoszą:

- Składki – 3609,36 zł
- Urząd Gminy – 15.000,00 zł
- Urząd Wojewódzki – 1500,00 zł
- Ministerstwo Rolnictwa - 14. 441,00 zł
- Koszty upomnień - 7 52,68 zł

Decyzją Walnego Zgromadzenia od tego roku zwiększono kwotę składki z 35,00 zł na 40,00 zł najniższe jednak z 25,00 zł na 30,00 zł.

2. **Odczytanie pisma Radnej Patrycji Bartuli – Jakubowskiej** – Radna Magdalena Trzmiel – Wieteska odczytała list z podziękowaniem dla SPZOZ za akcję szczepienia, za poświęcenie Pani dyrektor Alicji Majcher oraz całego personelu medycznego.
3. **Konkurs na Dyrektora w szkole w Jedlance** – Magdalena Trzmiel –Wieteska zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta o względy formalne dotyczące terminu wyboru dyrektora w szkole w Jedlance oraz o sprawy techniczne podczas rozstrzygnięcia konkursu. Pan Wójt Kamil Dziewierz poprosił o złożenie pisma w tej sprawie. W związku z tym, że odbywa się dużo konkursów należy je rozłożyć w czasie. Wójt nie przewiduje przedłużenia kadencji bez konieczności konkursu.
4. **Komisja Rewizyjna** – Radny Waldemar Dabiński zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Lidii Żurowskiej o zmianę terminu posiedzenia z 31 marca 2021 r. na termin po świętach. Przewodnicząca uznała termin 31 marca jako ostateczny i nie wyraziła zgody na jego przesunięcie. Dodała również, że jeśli zajdzie konieczność zwołania komisji po świętach aby dokończyć omawianie porządku obrad nie widzi przeszkód.
5. **Czyszczenie rowów i przepustów** – Radna Magdalena Trzmiel – Wieteska zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta o to, kto wyczyści rów w Jedlance Warszawie. W odpowiedzi Wójt Gminy Pan Kamil Dziewierz poinformował, że rów jest w pasie powiatu ale po uzgodnieniu zostanie oczyszczony wspólnie przez gminę i powiat.

Ponadto:

1. **Radna Ewa Ofiara** - Poczuli się pominięta w spotkaniu z PKP PLK. Zwróciła się z prośbą o poinformowaniu Radnych o organizowanych spotkaniach. Podziękowała wszystkim tym, którzy pomogli chorej Idze.

2. **Radny Tomasz Plewiński** – podziękował Radnym, oraz władzą gminy za drogę Klwaty – Dąbrówka Nagórna.
3. **Radny Waldemar Dabiński** mówił o możliwości konsultacji w zakresie Funduszu Sołectkiego. Prosił aby informowani byli sołtysi i radni.
4. **Radna Lidia Żurowska** - podziękowała w imieniu mieszkańców Piastowa o zapewnieniu naprawy sygnalizacji.
5. **Radny Maciej Makulski** - podziękował za zamontowanie lustra na ul. Lipowej. Ponadto poruszył temat mostu. Na jakim etapie znajduje się inwestycja? Kolejne pytanie dotyczyło sprzedaży działek na Targowicy oraz sprawy zabrania zwierząt w miejscowości Mokrosęk.

Wójt w odpowiedzi na pytania Radnego poinformował że sprawa zwierząt została wyjaśniona. Sprawa została wygrana na korzyść Państwa P. Jeśli chodzi o kładkę to przetarg powinien być ogłoszony jeszcze w kwietniu. Na temat Targowicy Wójt nie miał w obecnej chwili wiedzy na ten temat. Odpowiedzi udzieli po sesji.

Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy złożyli wszystkim życzenia świąteczne.

Ad 10. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek ok godziny 11:30 zamknął obrady XXIX sesji Rady Gminy.

Obradom Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Łukasz Kurek

Protokołowała
Marta Feruś